
20/09/2024 Página 1 de 2Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4422

20/09/2024 Página 1 de 2Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4422

ANO VIII – Nº DOM4422 – PARNAMIRIM, RN, 20 DE SETEMBRO DE 2024 – R$ 0,50

 
 

 

PORTARIA Nº. 1544, de 20 de setembro de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim;

Resolve:

Art. 1º. Exonerar a servidora NEIRE QUEIROZ PESSOA
GERALDO, de exercer o cargo em comissão de Auxiliar Executivo
N1, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 
 

Portaria nº 1545, de 20 de Setembro de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art.1º. Nomear FRANCISCO ADEILTON FERNANDES
LOURENÇO, para exercer o cargo em comissão de Auxiliar
Executivo N1, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social –
SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

PORTARIA Nº.1546, de 20 de setembro de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear DANIEL AMÉRICO DE CARVALHO, para
exercer o cargo em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano –
SEMUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2024-SEPLAF
(Concorrência nº 90008/2024 – Sistema compras.gov)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS



20/09/2024 Página 2 de 2Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4422

20/09/2024 Página 2 de 2Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4422

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE 04
(QUATRO) VIAS, A SEREM REALIZADAS NA RUA PAU
PEREIRO NO BAIRRO PARQUE DAS ÁRVORES; RUAS,
SANDOVAL MARTINS DE PAIVA, AVENIDA BRASIL E
AVENIDA ELIZA BRANCO PEREIRA DOS SANTOS NO
BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor do CONSTERRA
CONSTRUCOES TERRAPLANAGEM E SERV LTDA, inscrita
no CNPJ nº 07.353.156/0001-03, com proposta no valor de
1.846.000,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e seis mil reais).

Parnamirim/RN, 20 de setembro de 2024.

 
Giovani Rodrigues Júnior

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

CONCORRÊNCIA Nº 007/2024-SEPLAF
(Concorrência nº 90008/2024 – Sistema compras.gov)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE 04
(QUATRO) VIAS, A SEREM REALIZADAS NA RUA PAU
PEREIRO NO BAIRRO PARQUE DAS ÁRVORES; RUAS,
SANDOVAL MARTINS DE PAIVA, AVENIDA BRASIL E
AVENIDA ELIZA BRANCO PEREIRA DOS SANTOS NO
BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO a
presente licitação em favor do CONSTERRA CONSTRUCOES
TERRAPLANAGEM E SERV LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.353.156/0001-03 e DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 20 de setembro de 2024.

Giovani Rodrigues Júnior
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças


